ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGH ĨA VIỆT NAM

TỈNH TUYÊ N QUANG   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  584/QĐ-UBND  Tuyên Quang, ngày  05 tháng 6 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Ban hành Lệnh xây dựng công trình khẩn cấp khắc phục tình trạng hạn hán
gây thiếu nước sinh hoạt thôn Tân Quang-Yên Khánh,

xã Hoàng Khai, huyện Yên Sơn, tỉnh Tuyên Quang

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TUYÊN QUANG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều

của Luật Xây dựng ngày 17/6/2020;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019;

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: Số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; số 06/2021/NĐ-CP

ngày 26/01/2021 quy định chi tiết một số nội dung về quản lý chất lượng, thi

công  xây  dựng  và  bảo  trì  công  trình  xây  dựng;  số  10/2021/NĐ-CP ngày

09/02/2021 về quản lý chi phí đầu tư xây dựng; số 15/2021/NĐ-CP ngày

03/3/2021 quy định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng ;

số 66/2021/NĐ-CP ngày 06/7/2021 quy định chi tiết thi hành một số điều của

Luật Phòng, chống thiên tai và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật

Phòng, chống thiên tai và Luật Đê điều;số 78/2021/NĐ-CP ngày 01/8/2021 của

Chính phủ quy định về thành lập và quản lý Quỹ phòng, chống thiên tai;

Căn cứ Quyết định số 532/QĐ-UBND ngày 29/5/2023 của Ủy ban nhân

dân tỉnh về việc phê duyệt kinh phí hỗ trợ để khắc phục khẩn cấp tình trạng hạn

hán gây thiếu nước sinh hoạt tại thôn Tân Quang-Yên Khánh, xã Hoàng Khai,

huyện Yên Sơn;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại

Tờ trình số 80/TTr-SNN ngày 30/5/2023.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành Lệnh xây dựng công trình khẩn cấp khắc phục tình
trạng hạn hán gây thiếu nước sinh hoạt thôn Tân Quang-Yên Khánh, xã Hoàng
Khai, huyện Yên Sơn, tỉnh Tuyên Quang, với nội dung chủ yếu như sau:

2

1. Tên công trình: Khắc phục tình trạng hạn hán gây thiếu nước sinh hoạt

thôn Tân Quang-Yên Khánh, xã Hoàng Khai, huyện Yên Sơn, tỉnh Tuyên Quang.

2. Mục đích xây dựng: Khắc phục tình trạng hạn hán gây thiếu nước sinh

hoạt thôn Tân Quang-Yên Khánh, xã Hoàng Khai, huyện Yên Sơn.

3. Địa điểm xây dựng: Xã Hoàng Khai, huyện Yên Sơn.

4. Quy mô, giải pháp thiết kế: Lắp đặt 01 máy bơm chìm tại giếng khoan

nước ngầm (đã có sẵn tại Trại bò Hoàng Khai); lắp đặt tủ điện điều khiển máy

bơm, 400m dây dẫn điện và các phụ kiện kèm theo; xây dựng 01 hầm van; lắp

đặt đồng hồ tổng, 1.200m đường ống cấp nước và các phụ kiện kèm theo

5. Dự kiến kinh phí đầu tư: 400,0 triệu đồng (Bốn trăm triệu đồng).

6. Nguồn vốn: Quỹ phòng, chống thiên tai tỉnh.

7. Thời gian thực hiện: Hoàn thành trong tháng 6 năm 2023.

Điều 2. Giao nhiệm vụ:

1. Trung tâm Nước sạch và Vệ sinh môi trường nông thôn (chủ đầu tư)

căn cứ Lệnh xây dựng công trình khẩn cấp tại Điều 1 Quyết định này, khẩn

trương tổ chức lập hồ sơ, thủ tục và triển khai xây dựng công trình khẩn cấp theo

đúng quy định của Luật Đầu tư công, Luật Xây dựng và các quy định có liên quan.

2. Các sở: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Xây dựng, Nông nghiệp và Phát

triển nông thôn theo chức năng, nhiệm vụ có trách nhiệm kiểm tra và hướng dẫn

chủ đầu tư thực hiện nội dung tại Quyết định này bảo đảm chặt chẽ, theo đúng

quy định của pháp luật.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các sở: Kế hoạch và

Đầu tư, Tài chính, Xây dựng, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; Giám đốc

Kho bạc Nhà nước Tuyên Quang; Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Yên Sơn và

Thủ trưởng cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Thường trực Tỉnh ủy;
- Thường trực HĐND tỉnh;    (Báo cáo)
- Chủ tịch UBND tỉnh;
- Các PCT UBND tỉnh;
- Như Điều 3; (thi hành)
- Các Phó CVP UBND tỉnh;
- Lưu: VT, ĐTXD (TL)

 CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Sơn

3

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-05T16:58:23+0700
	Tỉnh Tuyên Quang
	Ủy ban nhân dân tỉnh Tuyên Quang<tuyenquang@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-05T16:58:30+0700
	Tỉnh Tuyên Quang
	Ủy ban nhân dân tỉnh Tuyên Quang<tuyenquang@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!